
D.D.S. n. 8726 
     REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Presidenza

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
SERVIZIO 8 – TRATTAMENTO ECONOMICO FONDAMENTALE

 DEL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA      la l.r. n. 19 del 2008 ed il successivo DP 12/2009 e s.m.i.;
VISTOil D.Lgs n. 118 del 23.06.2011 e s.m. ed i. “disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2  della L. 05.05.2009, n.  
42”;

VISTA la L.R. n.  1 del  22 febbraio  2019 “Disposizioni  programmatiche e correttive per  l’anno 2019. Legge di  stabilità 
regionale”;

VISTA la L.R. n. 2 del 22 febbraio 2019 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2019-2021”;
VISTA la delibera n. 75 del 26/02/2019 con cui si approva il documento tecnico di accompagnamento e il Bilancio finanziario 

gestionale per l’anno 2019;
VISTOil D.P. n. 12 del 14.06.2016 relativo al Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge regionale 16 dicembre 

2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui all’art. 49 comma 1;
VISTA la nota  prot.  n.  86305 del  26/07/2019 di  conferimento  al  dott.  Mariano  Di  Graziano dell'incarico  dirigenziali  del 

Servizio 8 “Trattamento economico fondamentale del personale a tempo determinato”  con decorrenza dal 01 agosto 
2019;

VISTA la  Sentenza  n.197/2018  del  Tribunale  di  Palermo   il  Giudice  del  Lavoro  che  dichiara  il  diritto  a  percepire  la  
retribuzione di posizione – parte fissa nella misura di € 7.747,00 annui a decorrere dal 21/07/2010  ai ricorrenti  Ferro 
Biagio, Viola Vittorio, Liga Francesco, Adornetto Gioacchino e Palmigiano Patrizia, lavoratori a tempo determinato del 
Dipartimento Regionale della Protezione Civile oltre spese e interessi legali. L'Amministrazione regionale liquida ai 
sigg. ricorrenti quanto dovuto secondo sentenza. Sopraggiunge l'atto di precetto  le cui spese, ancora da liquidare, 
sono determinate dal difensore, Avv. . Rosario Fisichella, in € 1.063,69 comprensive di IVA, CPA e spese generali.  

VISTA la nota  P.G. N. 34334 del 25/03/2019 con la quale il Servizio 8 F.P.  ha inviato al  Servizio 12 F.P. La proposta di  
riconoscimento debito fuori bilancio per il pagamento delle spese legali  in favore dell' Avv.Rosario Fisichella  per 
l'importo di € 1.063,69 sul cap. 108508, allegando i Mandati in conto sospeso di € 850,95 per le  Spese legali al netto 
della ritenuta d'acconto in favore dell' Rosario Fisichella e € 212,74 come ritenuta d'acconto;

VISTOil DDL N. 634 dell'01/11/2019  dell'Assessorato Regionale per l'Economia  “Riconoscimento della legittimità dei debiti 
fuori bilancio ai sensi dell'art.73, comma 1, lettera a) del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive 
modifiche ed integrazioni” - D.F.B. 2019 primo semestre 2019, con cui sono state apportate le Variazioni di Bilancio;

CONSIDERATO di dovere impegnare   la somma complessiva di € 1.063,69 sul cap. 108508  (codice SIOPE 1100504001);

RITENUTO di dovere liquidare la somma di € 1.063,69 sul cap. 108508 al fine di regolarizzare  il pagamento già effettuato 
tramite Mandati in conto sospeso ( Ordinativo n. 7005/2019 e Ordinativo n. 7006/2019)  in favore dell' Avv. Rosario  
Fisichella;

D E C R E T A

ART.1 Per i motivi in premessa specificati, è assunto l'impegno di spesa di   € 1.063,69 sul cap. 108508 (codice SIOPE 
1100504001),  in favore dell' Avv. Rosario Fisichella ;

ART.2 A seguito dell'impegno previsto dall'art. 1 del presente decreto si  autorizza  la liquidazione della somma di € 1.063,69 
mediante    emissione  di mandato  di pagamento con modalità “15”  – Versamento nella contabilità provvisoria 
“Ordinativi  in conto sospeso in attesa di  mandati  –  Cassa Regionale di  Palermo”  – in favore dell'  Avv.Rosario 
Fisichella  sul capitolo sopra citato.

 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito del Dipartimento ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014 art. 21    e 

s.m.i., e successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale Turismo Sport e Spettacolo ai sensi del D.R.G. n.1421 
del 28/09/2016, per il visto di competenza.

Palermo,  17/12/2019     IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO
          Dr. M. Di Graziano

originale agli atti dell’ufficio


